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TARKASTUSLAUTAKUNNAN TOIMINTA 

Tarkastuslautakunnan tehtävä 
Kuntalain 121§:n mukaan tarkastuslautakunnan tehtävänä on: 

1) valmistella valtuuston päätettävät hallinnon ja talouden tarkastusta koskevat asiat; 

2) arvioida, ovatko valtuuston asettamat toiminnan ja talouden tavoitteet kunnassa 
ja kuntakonsernissa toteutuneet ja onko toiminta järjestetty tuloksellisella ja 
tarkoituksenmukaisella tavalla; 

3) arvioida talouden tasapainotuksen toteutumista tilikaudella sekä voimassa olevan 
taloussuunnitelman riittävyyttä, jos kunnan taseessa on kattamatonta alijäämää; 

4) huolehtia kunnan ja sen tytäryhteisöjen tarkastuksen yhteensovittamisesta; 

5) valvoa 84 §:ssä säädetyn sidonnaisuuksien ilmoittamisvelvollisuuden 
noudattamista ja saattaa ilmoitukset valtuustolle tiedoksi; 

6) valmistella kunnanhallitukselle esitys tehtäviään koskeviksi hallintosäännön 
määräyksiksi sekä arvioinnin ja tarkastuksen talousarvioksi. 

Tarkastuslautakunnan kokoonpano ja toiminta 
Kunnanvaltuuston toimikaudekseen 2021–2025 valitsema tarkastuslautakunta on tilivuoden 2021 
arvioinnin osalta toiminut seuraavassa kokoonpanossa: 

Varsinainen jäsen Varajäsen 

  
Komsi Mika, puheenjohtaja Aniste Susanna 

Pollari Väinö, varapuheenjohtaja Tarkka Esa 

Karhu Jarkko Welling Yrjö 

Soini Johanna Knuuttila Lea 

Hakala Soile Mäki Teemu 

 

Tarkastuslautakunta on tutustunut toimintaan, talousarvioon 2022 ja taloussuunnitelmaan 2022–
2024 sekä tilinpäätökseen 2022, jonka kunnanhallitus allekirjoitti 27.3.2023. 

Tarkastuslautakunta on seurannut toimielimien toimintaa laadittujen pöytäkirjojen perusteella ja 
kuullut kokouksissaan seuraavia: 

29.3.2022    Tero Kankaanpää, kunnanjohtaja, tilinpäätös 2021   
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26.4.2022 Ilari Karhu, KPMG Oy Ab, tilintarkastaja JHT, HT, tilinpäätös 2021 

27.9.2022 Ilari Karhu, JHT-, HT- tilintarkastaja, Oy SK-Reviisorit Ab, Tilintarkastussuunnitelma 2022 
ja painopistealueet 2022–2025 

25.10.2022 Arto Sjöblom, toimitusjohtaja, Isonkyrön Lämpö Oy, Kyrönmaan Jätevesi Oy 

25.10.2022 Heikki Punkari, toimitusjohtaja, Isonkyrön Kehitys Oy 

25.10.2022 Miko Heinilä, elinkeino- ja kaavoitusjaoston pj. 

20.12.2022  Petri Hänninen, tekninen johtaja 

Tilintarkastaja on osallistunut tarkastuslautakunnan kokouksiin 26.4.2022 ja 27.9.2022. 

Tarkastuslautakunta on pitänyt tarkastusvuoden 2022 aikana 12 kokousta.  

Tässä arviointikertomuksessa kunnanhallituksen vastausta edellyttävät kohdat on erikseen 
merkitty taulukkoihin. 

Kunnan tilintarkastajana toimi Oy SK-Reviisorit Ab, päävastuullinen tilintarkastaja JHT, HT Ilari 
Karhu. 

Tarkastuslautakunnan merkitys 
Tarkastuslautakunta toimii suoraan kunnanvaltuuston alaisena ja toimittaa tehtävänannon 
mukaisesti valtuustolle arvioita siitä, ovatko valtuuston kunnan toiminnalle asettamat tavoitteet 
toteutuneet. Lautakunta seuraa erityisesti poikkeamia annetuista ohjeista ja tavoitteista, pyytää 
eri hallintokunnilta selvityksiä poikkeamien syistä, esittäen valtuustolle saamansa selvityksen 
realistisuuden, sekä tarvittaessa esittää näkemyksensä saatujen selvitysten relevanssista 
suhteessa kunnanvaltuuston asettamiin tavoitteisiin.  

Tarkastuslautakunta seuraa kunnanhallinnon toimintaa valtuuston hyväksymän kuntastrategian 
ja talousarvion näkökulmasta. Isossakyrössä uuden kuntalain mukainen strategia valmistui 2018.  

Lautakunnan on puututtava arviointikertomuksessaan kunnan talouden tasapainottamiseen, jos 
kunnan talous tai sitä koskevat suunnitelmat ovat alijäämäisiä. Erityinen paino asetetaan 
tasapainottamistoimenpiteiden realistisuudelle ja riittävyydelle.  

Tarkastuslautakunta seuraa antamiensa toimenpide-ehdotusten toteutumista käytännössä, ja 
valvoo, että valtuuston hyväksymät toimenpiteet ja muutokset toiminnassa ja strategiassa 
tulevat täytetyiksi   
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STRATEGISTEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMISEN ARVIOINTI 
Vuoden 2022 aikana kuntastrategiaa päivitettiin vastaamaan toimintaympäristön muutoksia ja 
vuoden 2023 talousarvio laadittiin uuden kuntastrategian pohjalta. Tilinpäätös 2022 laaditaan 
kuitenkin kuntastrategia 2025:n pohjalta, jota on käytetty myös talousarvion 2022 laadinnassa. 

Kunnan slogan ”Isokyrö – Elämää suurempi”. 

Kuntastrategian missio: ”Elämää suurempi Isokyrö on itsenäinen ja ihmisläheinen kunta, joka 
huolehtii asukkaistaan laadukkailla palveluilla sekä mahdollistaa viihtyisän elämisen, asumisen ja 
yrittämisen.” 

Visio: ”Elämää suuremmassa Isossakyrössä eläminen ja yrittäminen on Suomen parasta.” 

Strategian painopisteet ovat edelleen mission ja vision mukaiset yrittäminen ja eläminen. Näitä 
painopisteitä tukemassa ovat voimavarat ja toimintaympäristö. Em. neljästä elementistä 
muodostuu strategian kokonaisuus. Jokaisessa neljässä elementissä on strategiset tavoitteet 
sekä niistä johdetut yksittäiset palvelulupaukset. 

Vuonna 2022 näkyvimpänä palvelulupauksena edistyi omistajaohjausta koskeva palvelulupaus 
”Kunnan vuokra-asuntotarjonta pidetään kilpailukykyisenä”, kun Isonkyrön Asuntovuokrauksen 
uudiskohde eteni toteutukseen. 

Strategiset tavoitteet on saavutettu pääosin hyvin. 

Strategisten tavoitteiden toteutumista on tarkasteltu mahdollisuuksien mukaan myös 
jäljempänä toimialueiden arvioinneissa.  
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TAVOITTEIDEN SAAVUTTAMINEN TOIMIALOITTAIN 
Tilinpäätöskirjan talousarvion toteutumisvertailuissa on raportoitu toimielimittäin ja 
tehtäväalueittain talousarviossa asetettujen toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden 
saavuttamisesta. Tavoitteiden toteutumista on arvioitu tilinpäätöstietojen perusteella. 
Tarkastuslautakunnan antama arvosana toimielimen tavoitteiden toteutumisesta on arvoitu 
toimielimen kaikki palvelualueet huomioon ottaen. 

Tarkastuslautakunta on tässä luvussa arvioinut toimielinten tavoitteissa onnistumista 
seuraavalla asteikoilla: 

 

 
kaikki tavoitteet toteutuneet 

 
tavoitteet toteutuneet hyvin 

 
suurin osa tavoitteista toteutumatta 

 
kaikki tavoitteet toteutumatta 

Taulukko 1 Arvosteluasteikko 
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Kunnanhallitus 
TOIMIALA KUNNANHALLITUS 
Kunnanhallitus saavutti toiminnalliset tavoitteensa hyvin. 
 
Yleishallinnon ja talous tehtäväalueen toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet saavutettiin hyvin. 
Toimintatuotot ylittivät talousarvion tavoitteen 61.839,99 eurolla. Toimintakulut alittivat talousarvion 
tavoitteen 183.359,54 eurolla. 
Talousarvion toteutuminen Toimintakate, budjetoitu -1.948.683 

Toimintakate, toteutunut -1.703.483,47 
Toimintakate, % budjetoidusta 87,4 % 

Tarkastuslautakunnan arvio 
tavoitteiden toteutumisesta  
Tarkastuslautakunnan 
johtopäätökset ja suositukset 

 

 
  

Tarkastuslautakunta kiittää kunnan johtoa 
määrätietoisesta sitoutumisesta strategiseen johtamiseen. 
Talouden seurantaan on panostettu hyvin ja 
toteutumaraportoinnin ajantasaisuus on toteutunut. 
 
Tulevina vuosina talouden hallinta tulee pitää hyvänä. Mittavat 
investoinnit täytyy priorisoida tarkasti. Takavuosien mittavien 
investointien poistot aiheuttavat omat paineet taloudelle. 
Asukasmäärän väheneminen pitäisi saada taitettua sekä kyetä 
kasvattamaan työpaikkaomavaraisuutta. 
 
Tarkastuslautakunta muistuttaa, että strategisten tavoitteiden 
mittaamisessa tulee käyttää relevantteja ja toistettavia 
mittareita, jotta kehitystä voidaan aidosti seurata. Strategisten 
tavoitteiden toteutumista tulisi seurata vuosittain ja strategiaa 
tulisi voida myös päivittää toimintaympäristön muuttuessa. 
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Elinkeino- ja kaavoitusjaosto 
TOIMIALA ELINKEINO- JA KAAVOITUSJAOSTO 
Elinkeino- ja kaavoitusjaosto saavutti toiminnalliset tavoitteensa hyvin. 
 
Elinkeinopalvelut tehtäväalueen toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet saavutettiin hyvin. 
Toimintatuotot ylittivät talousarvion tavoitteen 1.160,20 eurolla. Toimintakulut alittivat talousarvion 
tavoitteen 38.226,49 eurolla. 
 
Kaavoitus ja mittaus tehtäväalueen toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet saavutettiin hyvin. 
Toimintatuotot toteutuvat lähes budjetoidusti. Toimintakulut alittivat talousarvion tavoitteen 3.582,51 
eurolla 
Talousarvion toteutuminen Toimintakate, budjetoitu -265.280 

Toimintakate, toteutunut -222.323,87 
Toimintakate, % budjetoidusta 83,8 % 

Tarkastuslautakunnan arvio 
tavoitteiden toteutumisesta  
Tarkastuslautakunnan 
johtopäätökset ja suositukset 

 

 
  

Tarkastuslautakunta toteaa, että kunnan yrityskanta on pysynyt 
vakaana. Tarkastuslautakunta toivoo, että perustetun elinvoima 
yhtiön myötä yrityskanta tulee kehittymään positiivisesti siten, 
että kunnan yrityskentän tarjoamat työpaikat lisääntyvät 
merkittävästi. 
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Perusturvalautakunta 
TOIMIALA PERUSTURVALAUTAKUNTA 
Perusturvalautakunnan strategiaa tukevista tavoitteista saavutettiin hyvin. 
 
Perusturvan hallinto tehtäväalueen toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet saavutettiin hyvin. 
Toimintatuotot ylittivät talousarvion tavoitteen 638,62 eurolla ja toimintakulut ylittivät talousarvion 
tavoitteen 1.439,17 eurolla. 
 
Sosiaalipalvelut tehtäväalueen toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet saavutettiin pääosin hyvin. 
Toimintatuotot ylittivät talousarvoin tavoitteen 173.549,47 eurolla. Toimintakulut ylittivät talousarvion 
tavoitteen 635.005,09 eurolla. Toimintakulujen ylitys johtuu erityisesti henkilöstökulujen budjetoitua 
suuremmasta toteutumasta. Normaalien henkilöstökulujen ja sijaiskulujen lisäksi toteutuma sisältää 
palkankorotukset, hyvinvointialueen maaliskuussa 2023 hoitohenkilökunnalle maksettavan kertaerän ja 
vuodenvaihteen lisistä. 
 
Toimeentuloturvan tehtäväalueen toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet saavutettiin hyvin. 
Toimintatuotot ylittivät talousarvion tavoitteen 3.646,06 eurolla. Toimintakulut alittivat talousarvion 
tavoitteen -40.302,43 eurolla. 
 
Terveydenhuolto tehtäväalueen toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet saavutettiin hyvin. 
Toimintatuotot ylittivät talousarvion tavoitteen 231.103,00 eurolla. Toimintatuotot budjetoimattomia tuloja, 
jotka ovat valtion korvauksia koronasta aiheutuneisiin rokotus-, testaamis-, jäljitys yms. kustannuksiin. 
Toimintakulut ylittivät talousarvion tavoitteen 13.217,00 eurolla. 
 
Talousarvion toteutuminen Toimintakate, budjetoitu -17 939 709,00 

Toimintakate, toteutunut -18 140 130,68 
Toimintakate, % budjetoidusta 101,1 % 

Tarkastuslautakunnan arvio 
tavoitteiden toteutumisesta  
Tarkastuslautakunnan 
johtopäätökset ja suositukset 

 
 

Merkittävämpänä muutoksena on ollut hyvinvointialueen 
muodostaminen ja siihen liittyvät toimenpiteet, jotka ovat 
vaatineet koko organisaation ponnisteluja. Henkilökunta on 
osallistunut hyvinvointialueen valmisteluun oman työn lisäksi. 
 
Hoitajamitoitus palvelukeskuksessa 0,7 vuoteen 2023 mennessä, 
ei toteutunut. Eduskunta on muuttanut lakivaadetta matkan 
varrella. Hoitajamitoitus on oltava 0,7 joulukuussa 2023. 
Tarkastuslautakunta toteaa, että hoitajamitoituksen 
toteutumattomuus on aiheuttanut säästöjä henkilöstökuluissa. 
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Tarkastuslautakunta huomauttaa talousarviopoikkeamien 
käsittelystä. Talouden toteutumista on seurattava jatkuvasti, 
poikkeamia on pyrittävä ennakoimaan ja tuomaan ne 
hyväksyttäviksi valtuustoon ajoissa. 
 
Käsitelty Perusturvalautakunta 24.11.2022 § 42, Kunnanhallitus 
12.12.2022 § 202, Kunnanvaltuusto 19.12.2022 § 59. 
 
Tarkastuslautakunta kysyy, miten jatkossa turvataan palvelujen 
tason säilyttäminen hyvänä; esimerkiksi lääkäripalvelujen 
säilyminen kunnassa. 
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Sivistyslautakunta 
TOIMIALA SIVISTYSLAUTAKUNTA 
Sivistyslautakunnan strategiaa tukevista tavoitteista saavutettiin hyvin. 
 
Varhaiskasvatus ja opetus tehtäväalueen toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet saavutettiin hyvin. 
Toimintatuotot ylittivät talousarvion tavoitteen 158.120,63 eurolla ja toimintakulut kulut ylittivät 
talousarvion tavoitteen 71.361,93 eurolla. Toimintakulujen ylitys johtuu palvelusetelin määrärahoihin 
tehdystä leikkauksesta ja varhaiskasvatuksen asiakasmaksujen omavastuuosuuden laskemisesta. 
Perus- ja lukio-opetuksen henkilöstökulujen ylitykset koostuvat pääosin isoista sijaiskuluista ja uuden 
apulaisrehtorin viran palkkakuluista. Sijaiskulut johtuvat pääosin sairaslomista, joiden kesto on 
pidentynyt. Sivistyslautakunta perusti 1.9.2022 alkaen valmistavan opetuksen ryhmän, johon 
määrärahoja ei ollut varattu vuodelle 2022. 
 
Joukkoliikenteen tehtäväalueen toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet saavutettiin hyvin. 
Toimintakulut alittivat talousarvion tavoitteen 38,68 eurolla. 
 
Erityisen vaativa erityisopetus tehtäväalueella toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet saavutettiin 
hyvin. Toimintatuotot ylittivät talousarvion tavoitteen 29.235,37 eurolla ja toimintakulut kulut alittivat 
talousarvion tavoitteen 67.778,61 eurolla. 
 
Talousarvion toteutuminen Toimintakate, budjetoitu -8.380.867 

Toimintakate, toteutunut -8.355.176,27 
Toimintakate, % budjetoidusta 99,7 % 

Tarkastuslautakunnan arvio 
tavoitteiden toteutumisesta  
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Tarkastuslautakunnan 
johtopäätökset ja suositukset 

 

Perusopetuksen oppilaille koulukiusaamista kartoittavan kyselyn 
tulos kysymyksessä "kiusataanko viikoittain", tavoite on ylittänyt 
talousarvion tavoitteen 5,25 %:lla, tavoite on ollut nolla prosenttia. 
Tarkastuslautakunta kysyy, mitä konkreettisia toimia 
koulukiusaamisen torjumiseksi on tehty ja kuinka tehdyt 
toimenpiteet ovat tehonneet?  
 
Kevään 2022 tulosten perusteella kiusaaminen oli vähentynyt, 
mutta sitä yhä tapahtuu. Osa tapauksista ei tule aikuisten 
tietoon. 
 
Arviointivuoden aikana on laadittu Koulukiusaamisen 
ehkäisemisen malli, joka myös hyväksytty.  
 
Tarkastuslautakunta esittää, että sivistyslautakunta määrittää 
koulukiusaamisen ehkäisemisen osalta selkeän mittariston, millä 
voidaan todeta kuinka konkreettiset toimet tehoavat 
koulukiusaamisen vähentämiseksi. 

Varhaiskasvatuksen kokopäivähoitopaikan hinta kasvoi 
arvioituun verrattuna 2251,61 euroa/hoitopaikka. 
Tarkastuslautakunta kehottaa kiinnittämään huomiota, ettei 
varhaiskasvatuksen kokopäivähoitopaikan hinta jatka kasvua 
hallitsemattomasti.  

Kyrönmaan lukion markkinointia on tehostettu uudistamalla 
materiaalit, lisäämällä markkinointi- ja somenäkyvyyttä, 
vierailemalla naapurikuntien yläkouluilla ja perustamalla 
markkinointiryhmä. Tarkastuslautakunta kysyy, näkyykö 
markkinoinnin tulokset, kuinka hakija- ja/tai oppilasmäärissä? 
Mitä lyhyen ja/tai pitkän aikavälin tavoitteita on markkinointiin tai 
Kyrönmaan lukion houkuteltavuuden ja vetovoimaisuuden 
lisäämiseksi suunniteltu? 

Tarkastuslautakunta kysyy, mitoitetaanko erityisopetuksen 
määrä tarvetta vastaavaksi sekä saako erityisopetusta kaikki 
sitä tarvitsevat?  
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Hyvinvointilautakunta 
TOIMIALA HYVINVOINTILAUTAKUNTA 
Hyvinvointilautakunnan strategiaa tukevista tavoitteista saavutettiin hyvin 
 
Hyvinvointipalvelut tehtäväalueen toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet saavutettiin hyvin. 
Toimintatuotot ylittivät talousarvion tavoitteen 75.443,27 eurolla ja toimintakulut kulut alittivat 
talousarvion tavoitteen 137.796,37 eurolla. Budjetin alitus johtuu muun muassa siitä, että tilavuokrien 
laskutus on saatu toimimaan ajallaan ja oikein. Koronan takia uimahallin myyntituotot oli arvioitu 
pienemmiksi kuin mitä ne lopulta olivat, eikä koululaisuinneista tulevia sisäisiä pääsymaksutuottoja ollut 
budjetoitu laisinkaan. Isoin budjetissa näkyvä poikkeama johtuu kuitenkin toimintakustannuksiin 
lasketuista sitomattomista hankekustannuksista, joita ei juurikaan käytetty vuoden 2022 aikana. 
 
Talousarvion toteutuminen Toimintakate, budjetoitu -1.334.959 

Toimintakate, toteutunut -1.121.719,36 
Toimintakate, % budjetoidusta 84 % 

Tarkastuslautakunnan arvio 
tavoitteiden toteutumisesta  
Tarkastuslautakunnan 
johtopäätökset ja suositukset 

 

 

Hyvinvointilautakunnan tavoitteissa ja tunnusluvuissa kirjaston 
osalta mitataan fyysiset kirjastokäynnit / vuosi. 
Tarkastuslautakunta toteaa, että kirjastotoimen osalta 
aikaisemmin raportoidut lainausmäärät / vuosi sekä 
lainamäärät / asukas olisivat hyviä mittareita kirjaston 
toiminnan raportoimiseen.  

Hyvinvointipalveluiden uudistunut organisaatiorakenne 
edesauttaa palvelutehokkuutta ja monipuolistaa kuntalaisten 
mahdollisuuksia tasokkaisiin hyvinvointipalveluihin. 
Tarkastuslautakunta kysyy, onko kaikkien tehtävänkuvaukset 
ajan tasalla? 

Tarkastuslautakunta kysyy, miten erilaisten tapahtuminen 
tiedottaminen on hoidettu eri ikäryhmille ja kuinka hyvin 
tiedottaminen saavuttaa eri ikäryhmät? 
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Tekninen lautakunta 
TOIMIALA TEKNINEN LAUTAKUNTA 
Teknisen lautakunnan strategiaa tukevista tavoitteista saavutettiin hyvin. 
 
Teknisen toimen hallinto ja kiinteistöt tehtäväalueen toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet 
saavutettiin hyvin. Toimintatuotot alittivat talousarvion tavoitteen 8.098,57 eurolla ja toimintakulut kulut 
alittivat talousarvion tavoitteen 38.729,77 eurolla. Toimintatulojen alitus johtuu siitä, että metsätilojen 
toimintatuotot eivät toteutuneet suunnitellusti. 
 
Tieasiat ja liikenneväylät tehtäväalueen toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet saavutettiin hyvin. 
Toimintatuotot ylittivät talousarvion tavoitteen 4.870,00 eurolla ja toimintakulut kulut ylittivät talousarvion 
tavoitteen 40.188,14 eurolla. Toimintakulujen ylitys johtuu pääosin katuverkoston 
kunnossapitokustannusten nousulla. 
 
Vesihuoltolaitos tehtäväalueen toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet saavutettiin hyvin. 
Toimintatuotot alittivat talousarvion tavoitteen 29.955,45 eurolla ja toimintakulut kulut alittivat 
talousarvion tavoitteen 85.348,52 eurolla. Vesihuoltolaitoksen tulos jäi talousarvion tavoitteesta 4.907,94 
euroa. Vesihuoltolaitos -tehtäväalueen tulos jäi ennakoitua huonommaksi, koska veden myynti oli 
arvioitua vähäisempää ja poistot toteutuivat ennakoitua suurempina 
 
Tukipalvelut tehtäväalueen toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet saavutettiin hyvin. Toimintatuotot 
ylittivät talousarvion tavoitteen 13.594,00 eurolla ja toimintakulut kulut ylittivät talousarvion tavoitteen 
6.841,86 eurolla. Toimintakulujen ylitys johtuu pääosin kiinteistöjen ylläpitokustannusten nousulla. 
Talousarvion toteutuminen Toimintakate, budjetoitu 346.864 

Toimintakate, toteutunut 404.322,27 
Toimintakate, % budjetoidusta 116,6 % 

Tarkastuslautakunnan arvio 
tavoitteiden toteutumisesta  
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Tarkastuslautakunnan 
johtopäätökset ja suositukset 

 

 

  

Tarkastuslautakunta huomauttaa, että viranhaltijapäätökset 
tulee tehdä kunnan hallintosääntöä, hankintaohjetta sekä 
hankintalakia noudattaen. Arviointivuoden aikana osa 
hankkeista on aloitettu, mutta hankkeen osalta ajantasaista 
viranhaltijapäätöstä ei kuitenkaan ole tehty. Viranhaltijapäätös 
tulisi tehdä myös niissä tapauksissa, jossa hankinta tehdään 
puitesopimuksen puitteissa. Tarkastuslautakunta muistuttaa, 
että sisäinen valvonta täytyy toimia ja mahdolliset puutteet 
korjata aina viipymättä. 

Arviointivuoden aikana osassa investointihankkeita on 
hyödynnetty maanrakennuksen puitesopimusta. 
Tarkastuslautakunta muistuttaa, että viranhaltijapäätöksessä 
olisi hyvä viitata puitesopimukseen ja miksi ko. urakoitsija valittu 
kohteelle. 
 
Tarkastuslautakunta toteaa, että tekninen lautakunta voisi 
käyttää puitesopimuksia laajemmin; esimerkiksi LVIS töiden yms. 
osalta. 
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Ympäristölautakunta 
TOIMIALA YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA 
Ympäristölautakunnan strategiaa tukevat tavoitteet saavutettiin hyvin. 
 
Rakennustarkastus ja ympäristötoimi tehtäväalueen toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet 
saavutettiin hyvin. Toimintatuotot ylittivät talousarvion tavoitteen 138.368,80 eurolla ja toimintakulut kulut 
alittivat talousarvion tavoitteen 78.435,84 eurolla. Toimintatuottojen ylitys johtuu tuulivoimaloiden 
lupamaksuista. Toimintakulujen alitus johtuu siitä, ettei kiinteistörekisterin laadunparannustyötä aloitettu 
vuonna 2022. 
Talousarvion toteutuminen Toimintakate, budjetoitu -200.344 

Toimintakate, toteutunut -16.640,64 
Toimintakate, % budjetoidusta 8,2 % 

Tarkastuslautakunnan arvio 
tavoitteiden toteutumisesta  
Tarkastuslautakunnan 
johtopäätökset ja suositukset 

 

 
  

Tarkastuslautakunta toteaa, että tavoitteiden osalta 
lupakäsittely vie liikaa resursseja muista palvelualueelle 
kuuluvista töistä. Järjestettyyn jätehuoltoon liittyviä 
velvoittamisia ei ole edistetty arviointivuoden aikana (vuoden 
2021 tilinpäätöksen mukaan liittymisvelvoitteisiin liittyvät tehtävät 
olivat tehty). Kunnan ympäristösuojelumääräysten laadintaa ei 
ole aloitettu. 
 
Tarkastuslautakunta kysyy, onko resurssit tällä hetkellä riittävät 
ja kuormittaako rakennusvalvonnan tehtävät tällä hetkellä liikaa, 
ettei muita asetettuja tavoitteita saada edistettyä? 
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KONSERNI JA LIIKELAITOSTEN ARVIOINTI 

Isonkyrön Lämpö Oy 
Isonkyrön Lämpö Oy:lle Isonkyrön kunnan talousarviossa 2022 asettamat tavoitteet on 
saavutettu hyvin. 

Yhtiön liikevaihto oli 754 765,32 euroa (741 692,56 euroa vuonna 2021) ja tilikauden voitto oli 30,34 
euroa (26 216,58 euroa vuonna 2021). Yhtiön energian hinta on pidetty kilpailukykyisellä tasolla. 

Vuoden 2022 lämmönmyynti oli 8,48 GWh, joka on yhtiön toiseksi suurin myynti. Lämpöenergia 
tuotettiin kokonaisuudessaan hiilineutraaleilla polttoaineilla. Vuoden 2022 aikana liitettiin 
kaukolämpöön neljä uutta kohdetta. Vuoden aikana energiamarkkinat ja yleinen vakaus kokivat 
merkittäviä muutoksia lähes jokaisella osa-alueella. Vuoden 2022 aikana polttoaineiden hinnat 
kohosivat merkittävästi, mutta siitä huolimatta yhtiön talous saatiin pitämään. Jatkossa talouden 
kehitys tulee riippumaan hyvin paljon yleisestä kansantaloudesta, sekä tuotantohintojen 
kohoamisesta. Kohonneista tuotantokustannuksista huolimatta kaukolämmön hintaan ei ole 
tehty muutosta. 

Kaukolämmön hinta on pysynyt samalla tasolla vuodesta 2013 lähtien ja on tällä hetkellä hyvin 
lähellä erillistuotetun kaukolämmön keskihintaa. Lämpöä tuotetaan ja jaellaan suunnitelman 
mukaisesti keskustaajaman alueella, mutta varaukset ovat valmiina myös teollisuusalueen 
lämmönjakelun tarpeisiin. 

Omavaraisuus kasvaa kustannus- ja energiatehokkaan toiminnan ansiota. Lisäksi lainoja 
lyhennetään maksusuunnitelmien mukaisesti. 

Isonkyrön Asuntovuokraus Oy 
Isonkyrön Asuntovuokraus Oy:lle Isonkyrön kunnan talousarviossa 2022 asettamat tavoitteet on 
saavutettu hyvin. 

Isonkyrön Asuntovuokraus Oy:n huoneistoissa asui vuoden lopussa 312 asukasta. Asuntojen 
käyttöaste oli 93 %, joka laski 3 % edellisvuodelta. Tilikauden päättymisen jälkeen käyttöaste on 
pysynyt samalla tasolla. Vapautuneita asuntoja oli 77. Asunnon saaneita ruokakuntia oli 42. Tyhjiä 
asuntoja oli 31.12.2022 yhteensä kaksitoista. Vaihtuvuus oli 37 %. Vaihtuvuus on noussut 
edellisvuodesta 7,5 %-yksikön verran. Vaihtuvuus selittyy osittain vanhusten asuntojen nopealla 
vaihdolla, jossa Laurilantien asuntojen kohdalla vaihtuvuus on ollut suurta. 
 

Yhtiön liikevaihto vuonna 2022 oli 1 63526,47 euroa, se laski edellisvuodesta 28 706,20euroa. Voitto 
oli 36 908,84 euroa. Pidätettyjä vuokravakuuksia oli 31.12.2022 yhteensä 24 009,94 euroa. 
Kiinteistöjen korjauskulut olivat 127 762,69 euroa. Kiinteistöjen korjaukset tehtiin kassavaroin. 
Saatuja vakuutuskorvauksia ei ollut.  
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Vuoden 2022 tilinpäätökseen kohdistuvan lainan määrä oli 2 584 320 euroa vuoden lopussa. 
Lainoja lyhennettiin vuoden aikana yhteensä 226 514 euroa. Yhtiön maksuvalmius on ollut hyvä. 
Talousarviovuonna aloitettiin uuden 10 huoneiston rivitalon rakentaminen Pysäkkitielle. 
Pidempään tyhjänä olleen Orismalan kohteen purkuasioista kunnanhallitus antoi luvan kohteen 
purkamiselle loppuvuodesta 2022. 
 
Vuonna 2022 Isonkyrön Asuntovuokraus Oy on tehnyt aktiivista yhteistyötä Isonkyrön kunnan 
kanssa. Kunnalla ja asuntovuokrauksella oli mm. yhteiskampanja edullisesta asumisesta 
rakentamisen ajaksi (enintään 6kk), jota on hyödyntänyt vuoden 2022 aikana 3 perhettä. Vuokra-
asunnot ovat liikkuneet nopeasti, mutta vapaitakin asuntoja on vuonna 2022 syksystä lähtien 
ollut. Tämä johtuu osittain sähkön hinnan noususta, koska Asuntovuokrauksella on paljon 
sähkölämmitteisiä kohteita. Asuntojen käyttöaste on ollut edelleen hyvä. Pysäkkitielle sijoittuvaa 
uudisrakennushanketta, on rakennettu keväästä 2022 lähtien ja kohde valmistuu toukokuulla 
2023. 

Isonkyrön Kehitys Oy  
Talousarviossa 2022 ei vielä ollut asetettu uudelle yhtiölle tavoitteita. 

Kyrönmaan Jätevesi Oy (yhteisyhteisö) 
Kyrönmaan Jätevesi Oy:lle Isonkyrön kunnan talousarviossa 2022 asettavat tavoitteet on 
saavutettu hyvin. 

Vuoden 2022 aikana puhdistamolla käsiteltiin jätevesiä yhteensä 570 145 m3, kun se vuonna 2021 
oli 587 558 m3. 
 

Puhdistamo on toiminut odotetun mukaisesti ja puolivuosittaisjaksojen näytteet 
alittivat vaaditut lupaehdot. Tervajoen mittauskaivolle asennettiin uusi virtausmittari 
mittaamaan Isonkyrön vesiosuutta kokonaisvirtauksesta. Saatuja tuloksia analysoidaan 
viikkotasolla. Vuoden 2022 maailmantilanteessa tapahtui merkittäviä muutoksia, minkä 
seurauksena esim. kemikaalien ja sähkön hinnat moninkertaistuivat. Lisäksi kemikaalien 
saatavuudessa ilmeni merkittäviä ongelmia. 
 

Yhtiön liikevaihto oli 581 590,63 euroa (532 727,40 euroa vuonna 2021). Tilikauden voitto oli 36 
924,08 euroa (109 736, 44 euroa vuonna 2021). 
 

Uuden automaation myötä yhteistyö muiden laitosten kanssa on mahdollista samantyyppisen 
sisäisen infranrakenteiden vuoksi. Laitokselle on koulutettu uusi henkilö, joka pystyy hoitamaan 
laitosta täysin itsenäisesti.  
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KUNNAN TALOUDEN TUNNUSLUKUJEN ARVIOINTI 
Kunnan taloudelliset tavoitteet toteutuivat odotetusti. Tilinpäätösvuonna ylijäämää syntyi 1 580 
tuhatta euroa (2021: -494 tuhatta euroa).  

Taseeseen on kertynyt kumulatiivista ylijäämää 13.6 milj. euroa. 

Kunta (t€) 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Toimintakate -25 389 -25 616 -25 109 -27 281 -27 515 -29 538 -29 148 

Vuosikate 2 943 2 602 2 507 1 167 2 819 1 133 3 331 

Poistot 1 136 1 132 1 146 1 265 1 454 1627 1 750 

Tilikauden tulos 1 807 1 613 1 362 -98 1 365 -494 1 580 

Poistoeron muutos        

Ali-/ylijäämä 1 807 1 613 1 362 -98 1 365 -494 1 580 

Kumulatiivinen edellisen 
tilikauden ja 

tilikauden yli-/alijäämä 

8 338 9 951 11 313 11 238 12 603 12 109 13 690 

 

Verotuloja kertyi 17.508.438,13 euroa (2021: 16.047.649,48 euroa), joka on 687.000 euroa budjetoitua 
enemmän. Talousarviossa 2022 verotuloja arvioitiin kertyvän 16,48 milj. euroa. Arvio tehtiin 
lokakuussa 2021 ja siinä noudatettiin varovaisuuden periaatetta. Erityisesti 
kunnallisverotuloarvion tekeminen oli haastavaa koronapandemian ja sen aiheuttamien 
valtiollisten päätösten ja niiden seurausten vuoksi. Talousarviovuoden aikana verotuloarviota 
korotettiin 713.000 eurolla. Valtionosuudet toteutuivat talousarvion mukaisina. Valtionosuuksia 
kertyi 14.864.124,00 euroa (2021: 14.587.004,00 euroa). 

Vuosikatteen suhde poistoihin 
Vuosikate osoittaa tulorahoituksen, joka jää käytettäväksi investointeihin ja lainan lyhennyksiin. 
Kunnan tulorahoituksen oletetaan yleisesti olevan riittävä, mikäli tunnusluvun arvo on 100 
prosenttia, eli vuosikate on vähintään poistojen suuruinen. Oletusta voidaan pitää pätevänä 
kuitenkin vain, jos poistot vastaavat kunnan keskimääräistä vuotuista investointitasoa. 

Jos tunnusluvun arvo on plusmerkkinen, mutta pienempi kuin 100, on kunnan talous heikko tai 
heikkenevä. Kun vuosikate on miinusmerkkinen, on talous epätasapainossa. 
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Investointien tulorahoitus 
Investointien tulorahoitus -tunnusluku kertoo, kuinka paljon investointien omahankintamenosta 
on rahoitettu tulorahoituksella. Tunnusluku vähennettynä sadasta osoittaa osuuden, joka on 
jäänyt rahoitettavaksi pääomarahoituksella eli omaisuuden myynnillä, lainalla tai kassavaroilla. 

 

Kuntakonsernin lainakanta 
Konsernitaseen lainakanta asukasta kohden osoittaa kunnan ja sen tytäryhteisöjen 
muodostaman kuntakonsernin korollisen vieraan pääoman määrän vuoden lopussa. Isonkyrön 
kuntakonsernin lainamäärä oli vuoden 2022 päättyessä 2728 euroa asukasta kohden (2021: 2583 
euroa asukasta kohden) 
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Kunnan lainakanta (ilman konserniyhtiöitä) oli vuoden lopussa 616 euroa asukasta kohden (2021: 
730 euroa asukasta kohden). Lainanhoitokate kertoo tulorahoituksen riittävyyden vieraan 
pääoman korkojen ja lyhennysten maksuun. Lainanhoitokate kunnalla on hyvällä tasolla (5,90). 
Tulorahoitus riittää lainojen hoitoon, kun tunnusluku on yli yksi. 

Kriisikuntakriteerit 
Kriisikuntakriteerit 175/2019 

1. Kunta ei ole kattanut kunnan taseeseen kertynyttä alijäämää viimeistään neljän vuoden 
kuluessa tilinpäätöksen vahvistamista seuraavan vuoden alusta; TAI 

2. Kuntakonsernin alijäämä €/asukas on viimeisessä tilinpäätöksessä vähintään 1.000 € ja 
sitä edeltäneessä tilinpäätöksessä vähintään 500 €; TAI 

3. Kunnan rahoituksen riittävyyttä tai vakavaraisuutta kuvaavat talouden tunnusluvut 
täyttävät kahtena vuonna peräkkäin seuraavat raja-arvot: 

• Konsernin vuosikate on alle 80 % poistoista; 
• Kunnan tuloveroprosentti on vähintään 2.0 %-yksikköä yli keskimääräisen 

tuloveroprosentin; 
• Kuntakonsernin lainamäärä per asukas on vähintään 50 % yli keskimääräisen 

lainamäärän; JA 
• Kuntakonsernin laskennallinen lainanhoitokate on alle 0,8. 

Kunta ei täytä kriisikuntakriteerejä. 

 
  

2074 2070

2653
2852

2583
2728

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

Konsernilainat, €/asukas

2017 2018 2019 2020 2021 2022



ISONKYRÖN KUNTA ARVIOINTIKERTOMUS 2022 
Tarkastuslautakunta 

22 
 

YHTEENVETO 
Tarkastuslautakunta on arvioinut kuntastrategian toteutumista tavoitteiden ja painopisteiden 
osalta tilinpäätöstietojen, muiden saatujen selvitysten perusteella sekä kuulemalla 
viranhaltijoita. Kunnanvaltuuston asettamat sitovat tavoitteet on saavutettu kunnan toimialoilla 
ja vastuualueilla hyvin tarkastusvuonna 2022. Toiminnallisten tavoitteiden voidaan katsoa 
toteutuneen hyvin. 

Arviointivuoden 2022 aikana tarkastuslautakunta kilpailutti tilintarkastusyhteisöt ja päätti valita 
vuosille 2022–2025 tilintarkastusyhteisöksi Oy SK-Reviisorit Ab:n. 

Merkittävämpiä tekijöitä kunnan toimintaan arviointivuonna 2022 oli hyvinvointialueen 
valmisteluun liittyvät tehtävät sekä yhä vaikuttava koronapandemia.  

1.1.2023 alkaen Isonkyrön kunnan sosiaali- ja terveyspalvelut, niihin liittyvät siivous- ja 
ruokahuoltopalvelut, kuraattori- ja psykologipalvelut sekä pelastuspalvelut siirtyivät Etelä-
Pohjanmaan hyvinvointialueelle. Valmisteluun osallistuminen on näkynyt etenkin perusturvan 
palvelualueella. 

Koronapandemian vuoksi henkilöstön sairauspoissaolot ja sijaisten palkkaamisesta aiheutuneet 
kulut ovat olleet edelleen merkittävät. 

Sivistyspalveluiden osalta haasteena tulee olemaan lukion säilyminen kunnassa, jonka vuoksi 
markkinoinnin ja lukion vetovoimaisuuden eteen tulee tehdä töitä. 

Hyvinvointipalveluiden tarjonta on monipuolista ja sitä on tarjolla eri-ikäisille, mutta 
tiedottamisen osalta täytyy huolehtia, että eri kohderyhmät tulee huomioitua kattavasti. 

Kunnassa on kaavoitettuna kattavasti asuinrakennus- ja yritystontteja. Jatkossa painopiste tulisi 
siirtyä tarjonnan lisäämisestä enemmän nykyisten alueiden myyntikunnossa pitämiseen sekä 
markkinointiin. 

Isonkyrön Kehitys Oy perustettiin Isonkyrön elinkeinotoiminnan ja sen edellytysten kehittämiseen; 
ensiarvoisen tärkeää onkin, että elinkeinoyhtiö lisää kunnan vetovoimaa yritys sektorilla ja tarjoa 
sellaista lisäarvoa, joka nostaa kunnan imagoa yrittäjäystävällisenä kuntana. 

Teknistä puolta tulee varmasti haastamaan palvelujen sekä materiaalinen kustannuskehitys. 
Onneksi isommat investoinnit kunnan infraan on pääsääntöisesti tehtynä, mutta suuria 
investointeja tarvitaan tulevaisuudessakin. 

Strategiassa on hyvin kerrottu palvelulupaukset, nyt ja tulevaisuudessa on tärkeä löytää ne 
avaintekijät, joilla kaikki palvelulupaukset voidaan lunastaa ja taata kuinka palvelut tuotetaan 
laadukkaasti 

Isonkyrön kunnassa investoinnit on pystytty kattamaan tulorahoituksella ja velkaantuminen on 
hyvin alhainen. Investointitarpeet ylittävät kunnan vuosikatteen tulevilla suunnitelmavuosilla, 
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jolloin kunnan velkaantuminen tulee kasvamaan jonkin verran. Investointitarpeet ovat 
tulevinakin vuosina isot ja kunnassa onkin pohdittava tarkasti paitsi investointien määrää 
suhteessa taloudelliseen kantokykyymme myös niiden prioriteettijärjestystä. Viime vuosina 
tehtyjen suurten kunnan elinvoimaa parantavien investointien poistot rasittavat taloutta; poistot 
ovat nousseet neljässä vuodessa yli 0,6 m€.  

Kiitos kaikille kunnan työntekijöille, yhteistyötahoille, viranhaltijoille ja luottamushenkilöille 
vuodesta 2022. 
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TARKASTUSLAUTAKUNNAN ESITYS KUNNANVALTUUSTOLLE 
Tarkastuslautakunta esittää kunnanvaltuustolle, että:  

 
• tarkastuslautakunnan arviointikertomus vuodelta 2022 merkitään tiedoksi ja että  

 
• tilinpäätös vuodelta 2022 hyväksytään ja kunnan hallintoa ja taloutta hoitaneille 

toimielinten jäsenille ja tehtäväalueiden johtaville viranhaltijoille myönnetään 
vastuuvapaus tilikaudelta 1.1.-31.12.2022. 
 

• kunnanvaltuusto päättää velvoittaa kunnanhallituksen ilmoittamaan niistä toimenpiteistä, 
joihin se on arviointikertomuksen johdosta ryhtynyt. Ilmoitus pyydetään antamaan ennen 
vuoden 2024 talousarviokäsittelyä. 

 
Isossakyrössä 5. kesäkuuta 2023 

 

 

 

Mika Komsi   Väinö Pollari 

puheenjohtaja  varapuheenjohtaja 

 

 

 

 Jarkko Karhu  Johanna Soini 

 jäsen   jäsen 

 

 

 

Soile Hakala 

 jäsen 


